

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica, mun. Chișinău, Bd. Traian 21/2
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Coliba Mihail reprezentanți ai ofertantului SRL CAMONIR
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație în grupa Grădinița -Creșa nr. 98 din subordinea DETS Botanica
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de
157 745,99 lei, (o suta cinizeci si sapte mii sapte sute patruzeci si cinci lei 99 bani),
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de
31 549,20 lei (treizeci si unu mii cinci sute patruzeci si noua lei 20 bani).
(suma în litere și în cifre)

Suma totală 189 295,19 lei (o suta optzeci si noua mii doua sute nouazeci si cinci lei 19 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de
60 (sasezeci) zile, respectiv pînă la data de 24 .05.2021, și ea va rămîne obligatorie
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data ____ 25 ____ / ____ martie ____ / ____ 2021 ____

____ Coliba Mihail _____, în calitate de _____ Director
_____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
____ SRL CAMONIR _____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer la contul autorității sau emisă de o bancă comercială în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 9464,76 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate ____ 72 ____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) ____ 3 ____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) ____ 3 ____ zile calendaristice

Ofertant,

SRL CAMONIR

(semnătura autorizată)



BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala „Zorile”

Republica Moldova, MD-2069

mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor, 8

Tel.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24

Tel./Fax: (373 22) 74-84-81

Data 25.03.2021

Nr. 244

Республика Молдова, MD-2069

мун. Кишинэу, ул. Каля Ешилор 8

Тел.: (373 22) 74-34-11, 75-95-24

Тел./Факс: (373 22) 74-84-81

DETS BOTANICA

Garanție bancară

1. BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 8 a fost informată că „Camonir” SRL c/f 1004600018804, cu adresa juridică mun. Chișinău, com. Grătiești, str. Ștefan cel Mare și Sfânt, 2R (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de **26 martie 2021** (numită în continuare „ofertă”) pentru achiziționarea *Lucrărilor de reparație în grupa Grădinița-Creșă nr. 98 din subordinea DETS Botanica* conform invitației la licitația nr. **21037502** din **26 martie 2021**.
2. La cererea Ofertantului, noi, BC „Moldindconbank” S.A., sucursala „Zorile”, IDNO1002600028096, cu adresa juridică mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor nr. 8, în persoana directorului dl/dna Vitalie Matasari, care activează în baza procurii, denumită în continuare „GARANT”, prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de **1 580 MDL (una mie cinci sute optzeci lei)**, la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:
 - a) și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
 - b) fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.
3. Această garanție va expira în cazul în care Ofertantul devine câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.
4. Prezenta garanție este valabilă până la data de **24.05.2021** inclusiv.
5. Prin urmare, orice cerere sau plată în conformitate cu această garanție trebuie recepționată de către noi la oficiu până la data respectivă inclusiv.
6. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Zorile
BC „Moldindconbank” S.A.



Vitalie Matasari

Lucrari de reparatie in grupa Gradinita-Cresa nr. 98

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 189 295,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Reparatie grupa 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	98,4300	16,735 16,735	1 647,206 1 647,206
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	98,4300	8,004 8,004	787,794 787,794
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	76,7600	9,095 9,095	698,132 698,132
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	19,6800	337,771 36,016	6 647,337 708,799
5	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi	kg	295,2900	19,059 1,273	5 628,009 375,995
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	98,4300	102,282 38,199	10 067,651 3 759,927
7	CA02C aplicativ	Cimentoplast gr.150mm (aplicativ)	m3	14,7600	1 069,301 163,710	15 782,876 2 416,360
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	98,4300	53,660	5 281,709

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			25,466	2 506,618
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 2 cm in plus K=4)	m2	98,4300	9,028 4,366	888,609 429,706
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	98,4300	16,570 5,093	1 630,979 501,324
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,1800	264,675 105,502	576,992 229,994
12	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum rezistenta inalta la uzura	m2	96,2500	195,308 49,113	18 798,442 4 727,127
13	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	5,2000	46,385 14,552	241,201 75,671
		<i>Total</i>	Lei			68 676,937
		Total Pardosele Inclusiv salariu				68 676,937 18 864,653
		1.1.2. Timplarie				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	21,4300	15,280 15,280	327,442 327,442
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	10,3100	34,197 34,197	352,574 352,574
16	CK57D	Montarea ferestrelor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat t (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	11,1200	1 021,742 40,346	11 361,776 448,642

1	2	3	4	5	6	7
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	5,1000	106,529 13,097	543,298 66,794
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,1000	125,652 14,552	640,825 74,215
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,2700	9,823 9,823	91,055 91,055
20	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,0000	53,492 48,022	802,384 720,324
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,6400	92,949 54,060	524,234 304,901
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,6400	20,118 7,276	113,466 41,037
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	5,6400	3,741 1,091	21,098 6,155
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,6400	26,908 20,009	151,760 112,850
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	5,6400	3,741 1,091	21,098 6,155
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,2700	35,273 20,009	326,980 185,483
		<i>Total</i>	Lei			15 277,990
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 277,990 2 737,627
		<i>Total</i>	Lei			83 954,927

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie grupa Inclusiv salariu				83 954,927 21 602,280
		1.2. Reparatie WC				
		1.2.1. Pardosele				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,4100	28,376 28,376	295,398 295,398
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,4100	10,914 10,914	113,614 113,614
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,4100	53,659 25,466	558,590 265,101
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 2 cm in plus K=4)	m2	10,4100	36,112 17,462	375,924 181,783
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,4100	16,570 5,093	172,492 53,020
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,4100	264,675 105,502	2 755,269 1 098,276
		<i>Total</i>	Lei			4 271,287
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 271,287 2 007,192
		1.2.2. Tavan				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	10,4100	9,823 9,823	102,253 102,253
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,4100	16,570 5,093	172,492 53,020
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,4100	70,807 55,661	737,100 579,435

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
36	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,4100	28,810 22,556	299,914 234,804
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,4100	20,118 7,276	209,428 75,743
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,4100	26,908 20,009	280,113 208,294
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	10,4100	3,741 1,091	38,942 11,361
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,4100	35,273 20,009	367,192 208,294
41	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,3600	26,200 18,918	350,034 252,739
		<i>Total</i>	Lei			2 557,468
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 557,468 1 725,943
		1.2.3. Pereti				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,0800	58,208 58,208	2 332,976 2 332,976
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	40,0800	9,823 9,823	393,690 393,690
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	40,0800	5,541 1,091	222,079 43,743
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	120,2400	19,423 1,637	2 335,428 196,845

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
46	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	40,0800	82,036 61,846	3 288,010 2 478,788
47	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	40,0800	41,184 30,559	1 650,639 1 224,813
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	40,0800	16,570 5,093	664,123 204,135
49	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	40,0800	260,924 89,131	10 457,843 3 572,370
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc	1,0000	58,290 18,190	58,290 18,190
		<i>Total</i>	Lei			21 403,078
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 403,078 10 465,550
		1.2.4. Lucrari santehnice, apeduct				

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare				
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	34,561 34,561	103,683 103,683
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	40,018 40,018	80,036 80,036
53	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,0000	1 110,916 83,674	3 332,748 251,022
54	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip Р Унитаз детский	buc	2,0000	1 343,866 178,262	2 687,732 356,524
55	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc	1,0000	477,197 13,097	477,197 13,097
56	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	541,860 72,760	1 625,580 218,280
57	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	444,842 41,837	444,842 41,837
58	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	20,0000	10,914 10,914	218,280 218,280
59	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	20,0000	53,698 27,285	1 073,968 545,700
60	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor	m	10,0000	28,740	287,402

1	2	3	4	5	6	7
		de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm			28,740	287,402
61	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,0000	67,693 13,824	676,934 138,244
62	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	48,825 13,825	195,298 55,298
63	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc	6,0000	50,809 12,369	304,855 74,215
64	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere fonta 110mm	buc	2,0000	49,809 12,369	99,618 24,738
65	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere 50mm	buc	2,0000	39,809 12,369	79,618 24,738
66	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм	buc	1,0000	87,815 10,550	87,815 10,550
67	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,2500	5,820 5,820	1,455 1,455
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,0000	3,638 3,638	14,552 14,552
69	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,0000	754,180 72,760	754,180 72,760
70	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,0000	26,227 5,457	104,908 21,828

1	2	3	4	5	6	7
71	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	4,0000	14,074 9,459	56,297 37,835
72	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Futorca	buc	4,0000	98,391 30,923	393,564 123,692
73	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,0000	6,846 5,821	13,692 11,642
74	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	4,0000	38,071 12,733	152,284 50,932
75	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,0000	18,830 13,824	376,596 276,488
76	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,0000	30,833 21,828	185,000 130,968
77	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc	5,0000	14,114 10,914	70,570 54,570
78	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Американки 25 x 1/2	buc	8,0000	64,114 10,914	512,912 87,312
79	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,	buc	4,0000	34,114	136,456

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm M/II 25 x 3/4			10,914	43,656
80	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,0000	54,638 3,638	54,638 3,638
		<i>Total</i>	Lei			14 602,710
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				14 602,710 3 374,972
		<i>Total</i>	Lei			42 834,543
		Total Reparatie WC Inclusiv salariu				42 834,543 17 573,657
		1.3. Diverse				
81	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	30,0000	28,740 28,740	862,206 862,206
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	30,0000	40,382 40,382	1 211,454 1 211,454
83	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	30,0000	115,905 0,000	3 477,141 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 550,801
		Total Diverse Inclusiv salariu				5 550,801 2 073,660
		<i>Total</i>	Lei			132 340,271
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 899,903
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			1 741,621
		<i>Total</i>				143 981,795
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,5 %			5 039,363
		<i>Total</i>				149 021,158
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 980,422
		Total Lucrari de reparatie				152 001,580

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				41 249,597
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
84	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,0000	15,280 15,280	152,796 152,796
85	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,0000	5,457 5,457	54,570 54,570
86	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,0000	5,963 5,457	59,630 54,570
87	RpEJ08C k=0,6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30x30 mm	m	55,0000	4,366 4,366	240,108 240,108
88	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	55,0000	14,824 10,914	815,320 600,270
		<i>Total</i>	Lei			1 322,424
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			264,555
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	2 %			4,402
		<i>Total</i>				1 591,381
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,5 %			39,785
		<i>Total</i>				1 631,166
		<i>Baneficii de deviz</i>	2 %			32,623
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 663,789 1 102,314
		2.2. Lucrarile de montare				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	8,004 8,004	16,007 16,007
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,	buc	4,0000	2,183 2,183	8,731 8,731

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
91	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	60,0000	1,273 1,273	76,398 76,398
92	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,5500	2 323,638 1 877,207	1 278,001 1 032,464
93		Cablu 3 x 1.5 mmp	m	35,0000	9,880 0,000	345,800 0,000
94		Cablu 3 x 2.5 mmp	m	20,0000	17,880 0,000	357,600 0,000
95		Cutie de ramificatie	buc	1,0000	4,560 0,000	4,560 0,000
96	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,0200	4 220,100 4 220,100	84,402 84,402
97		Corp de iluminat Led 2*36	buc	2,0000	194,560 0,000	389,120 0,000
98	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	4,0000	29,607 5,457	118,428 21,828
99	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	56,753 56,753	113,506 113,506
100	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 171,400 1 171,400	11,714 11,714
101		Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	30,600 0,000	30,600 0,000
102	08-03-591- 10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0300	2 768,533 2 768,533	83,056 83,056
103		Priza	buc	2,0000	34,560 0,000	69,120 0,000
104		Cutie pentru intrerupator si prize	buc	3,0000	4,560	13,680

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 000,723
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			347,545
		<i>Cheiltuieli de transportare</i>	3 %			45,812
		<i>Total</i>				3 394,080
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			521,318
		<i>Total</i>				3 915,398
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			78,307
		Total Lucrarile de montare Inclusiv salariu				3 993,705 1 448,106
		<i>Total</i>	Lei			5 657,494
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 657,494 2 550,420
		3. Utilaj				
105		Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	2,0000	43,000 0,000	86,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			86,000
		<i>Cheltuieli de acizitionare</i>	1,03 %			0,886
		Total Utilaj Inclusiv salariu				86,886

		Total	Lei			157 745,99
		TVA	20 %			31 549,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				189 295,19 43 800,02

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in grupa
Gradinita-Cresa nr. 98**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 189 295,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,4250	36,38	1 325,142
2.	7122050013400	Zidar	h-om	99,7256	36,38	3 628,018
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,2225	36,38	262,754
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,0815	36,38	1 894,725
5.	7123010010200	Betonist	h-om	150,3345	36,38	5 469,169
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,1919	36,38	443,541
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	127,2597	36,38	4 629,708
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	123,8040	36,38	4 503,989
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,1709	36,38	4 080,776
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,2988	36,38	1 757,109
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,3700	36,38	2 851,100
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,2000	36,38	334,696
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,2000	36,38	189,176
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,9800	36,38	363,072
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,6771	36,38	461,191
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,3062	36,38	811,499
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,4060	36,38	451,331
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,4832	36,38	2 782,459
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,7628	36,38	6 467,011
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,3460	36,38	340,008
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,7131	36,38	753,543
Total manopera						43 800,02

Materiale:

1.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,4750	32,00	79,200
2.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,3750	43,00	59,125
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4750	33,00	81,675
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,6320	248,70	5 628,578
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,9058	248,70	1 468,772
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,3410	200,33	1 470,621
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,4292	200,33	1 287,961
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0300	15,00	0,450

9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2380	36,00	8,568
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 086,1600	0,01	10,862
11.	2010237318750	Distantieri	buc	124,6590	0,01	1,247
12.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	11,1200	957,66	10 649,179
13.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	72,2800	0,30	21,684
14.	2320116200573	Benzina auto	l	0,3000	16,00	4,800
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2400	10,75	2,580
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5480	23,20	12,714
17.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,3678	78,00	106,688
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,2535	14,33	46,622
19.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	6,0120	26,33	158,296
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0560	42,00	2,352
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,8720	25,66	201,995
22.	24302261000001	Fuga	kg	17,0034	18,00	306,061
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	16,6332	26,45	439,948
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	1,6920	26,60	45,007
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,5460	22,10	12,067
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0802	21,00	1,684
27.	243022614	Grund cu quart "Betonocontact"	kg	49,4886	26,45	1 308,974
28.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0267	24,00	0,641
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	19,5388	15,40	300,898
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,4075	21,30	51,280
31.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	160,3200	3,65	585,168
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,9110	3,65	6,975
33.	25123116716345	Covor PVC Linoleum rezistenta inalta la uzura	m2	102,5784	113,50	11 642,648
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	24,00	50,400
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	23,00	138,000
36.	2513736621482	Banda izolanta	m	17,6808	2,34	41,373
37.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	18,1256	3,15	57,096
38.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,6712	3,11	17,637
39.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	54,00	113,400
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	107,4631	19,80	2 127,769
41.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	14,0280	6,77	94,970
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,2020	89,80	467,140
43.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	4,1200	24,60	101,352
44.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0500	52,00	54,600
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	32,00	29,376
46.	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	20,4000	18,00	367,200
47.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare dmm110	m	10,3000	52,30	538,690
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	32,00	67,200
49.	2523126721415	Sifon de pardoseala din polipropilena Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм	buc	1,0100	76,50	77,265
50.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	4,0000	65,00	260,000
51.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,0000	0,70	5,600
52.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	14,0000	2,88	40,320

53.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	9,0000	3,15	28,350
54.	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	2,0000	3,40	6,800
55.	2523156719530d20	Racord drept M x Fe d20	buc	20,0000	3,40	68,000
56.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	35,00	140,000
57.	25231721037	Trecere fonta pentru canalizare d110mm	buc	2,0000	37,44	74,880
58.	252317210537	Trecere pentru canalizare d50mm	buc	2,0000	27,44	54,880
59.	25238156721037	Cot, din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	6,0000	38,44	230,640
60.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	23,00	2,300
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,6550	8,77	154,834
62.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0600	786,50	2 406,690
63.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз детский	buc	2,1210	899,90	1 908,688
64.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0600	102,00	312,120
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 351,8777	1,50	6 527,817
66.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,0600	1,50	12,090
67.	2652102100737	Var hidratat	kg	176,3520	3,20	564,326
68.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,3310	13,33	151,042
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95,7000	2,30	220,110
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	104,1000	2,10	218,610
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,9311	6,54	110,729
72.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	82,4004	2,10	173,041
73.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,9677	123,60	1 602,807
74.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	50,9895	3,50	178,464
75.	26643102100000	Cimentoplast gr.150mm (aplicativ)	m3	15,2803	867,80	13 260,244
76.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	42,0840	143,20	6 026,429
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,8400	10,00	98,400
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0777	13,33	27,696
79.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,1553	21,30	88,508
80.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,1000	109,30	557,430
81.	2811236306200	Grila PVC	buc	1,0000	40,10	40,100
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,900
83.	28202115700000	Radiator Алюминиевые радиаторы из 10 элементов, включительно	buc	1,0000	677,00	677,000
84.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,0000	18,00	72,000
85.	2873122004100	Plase sudate	kg	419,6853	17,33	7 273,146
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	41,2080	0,45	18,544
87.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,0000	0,30	2,400
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	5,5692	25,00	139,230
89.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	23,00	48,300
90.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	55,00	168,300
91.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	24,00	73,440
92.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,1000	10,20	21,420
93.	2875274110001250	Piesa de legatura Cot d25mm	buc	5,0000	3,20	16,000
94.	2875274110001251	Piesa de legatura Американки 25 x 1/2	buc	8,0000	53,20	425,600

95.	2875274110001252	Piesa de legatura M/Π 25 x 3/4	buc	4,0000	23,20	92,800
96.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8160	0,00	0,000
97.	28752742010578	Dus Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc	1,0200	455,00	464,100
98.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	6,1200	15,00	91,800
99.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	20,0000	4,30	86,000
100.	2875274204044	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	6,0000	8,30	49,800
101.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,900
102.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	401,00	403,005
103.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	423,10	1 269,300
104.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	0,00	0,000
105.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	32,00	67,200
106.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	48,70	48,700
107.	30	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	35,0000	9,88	345,800
108.	31	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	20,0000	17,88	357,600
109.	31501451600143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	4,2000	23,00	96,600
110.	32	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	4,56	4,560
111.	34	Corp de iluminat Led 2*36	buc	2,0000	194,56	389,120
112.	38	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	30,60	30,600
113.	40	Priza	buc	2,0000	34,56	69,120
114.	41	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	3,0000	4,56	13,680
115.	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	2,0000	43,00	86,000
116.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,0550	10,00	110,550
		Total materiale de construcții				88 914,24

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,1328	75,00	309,960
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,7792	7,70	13,700
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8380	21,00	17,598
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,1734	7,77	9,116
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,9040	18,00	106,272
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,2600	10,00	2,600
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5906	23,30	13,761
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8668	23,30	43,496
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	1,5600	2,75	4,290
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1669	7,70	1,285

11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	7,70	4,620
12.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,1554	5,00	5,777
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,3165	7,70	25,537
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,0230	267,00	3 477,141
		Total utilaje de construcții				4 035,16

Total	Lei	157 745,9 9
TVA	20 %	31 549,20
Total deviz:		189 295,1 9

Intocmit

SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie in grupa Gradinita- Investitor DETS s. Botanica
Cresa nr. 98

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Reparatie grupa				
		1.1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,735
						16,735
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,38	8,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,38	8,37
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,004
						8,004
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,38	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,38	4,00
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,095
						9,095
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,38	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,38	4,73
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			337,771
						36,016
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,38	36,02
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	248,70	286,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
5	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimi peste 35 m, la placi	kg			19,059
						1,273
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,38	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,38	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,33	17,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,30	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
6	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			102,282
						38,199
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	36,38	34,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,33	13,02
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	248,70	14,92
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	23,30	0,14
7	CA02C aplictiv	Cimentoplast gr.150mm (aplicativ)	m3			1 069,301
						163,710
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,38	140,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,38	23,65
	26643102100000	Cimentoplast gr.150mm (aplicativ)	m3	1,0250	867,80	898,39
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,660
						25,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,38	21,83

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,33	8,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 2 cm in plus K=4)	m2			9,028 4,366
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,38	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,38	0,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	3,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,33	1,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,03
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,570 5,093
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,38	5,09
	243022614	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,45	10,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			264,675 105,502
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,38	94,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,38	10,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	123,60	127,31
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,33	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,77	0,09
12	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linoleum rezistenta inalta la uzura	m2			195,308 49,113
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	36,38	45,48
	25123116716345	Covor PVC Linoleum rezistenta inalta la uzura	m2	1,0500	113,50	120,96
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,40	3,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,80	22,11
13	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			46,385 14,552
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	36,38	10,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,65	1,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,10	2,32
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,75	0,82
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	7,77	0,01
		1.1.2. Timplarie				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			15,280 15,280
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,38	7,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,38	7,64
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			34,197 34,197
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,38	17,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,38	17,10
16	CK57D	Montarea ferestrelor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat t (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2			1 021,742 40,346

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	36,38	40,35
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	1,0000	957,66	957,66
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,30	1,95
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	2,34	3,72
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	3,15	5,13
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	3,11	1,59
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	78,00	9,59
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	7,70	1,23
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	5,00	0,52
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			106,529 13,097
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,38	10,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,38	2,91
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	89,80	91,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,84
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			125,652 14,552
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,38	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,38	2,91
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	109,30	109,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,823 9,823
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,38	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,38	5,46
20	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			53,492 48,022
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,38	32,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,38	16,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	2,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,33	2,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	23,30	0,05
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			92,949 54,060
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	36,38	54,06
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,60	7,98
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,68
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	7,70	0,23
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,118 7,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,38	7,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,77	9,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,30	3,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,741 1,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,38	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,908 20,009
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,38	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,54	6,90
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,741 1,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,38	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,273 20,009
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,38	20,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,66	10,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
		1.2. Reparatie WC				
		1.2.1. Pardosele				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,376 28,376
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,38	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,38	14,19
28	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,914 10,914
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,38	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,38	5,46
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,659 25,466
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,38	21,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,33	8,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	23,30	0,28
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (pu 2 cm in plus K=4)	m2			36,112 17,462
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,38	14,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,38	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,33	5,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,14
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,570 5,093
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,38	5,09
	243022614	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,45	10,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			264,675 105,502
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,38	94,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,38	10,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	123,60	127,31
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,33	12,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,77	0,09
		1.2.2. Tavan				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			9,823 9,823
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,38	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,38	5,46
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,570 5,093
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,38	5,09
	243022614	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,45	10,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			70,807 55,661
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,38	55,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	7,77	0,15
36	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			28,810 22,556
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,38	22,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	6,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,77	0,25
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,118 7,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,38	7,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,77	9,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,30	3,20
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,908 20,009
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,38	16,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,54	6,90
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,741 1,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,38	1,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,33	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,273 20,009
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,38	20,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,66	10,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
41	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			26,200 18,918
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	36,38	18,92
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,77	7,11
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	24,00	0,05
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
		1.2.3. Pereti				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			58,208 58,208
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,38	29,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,38	29,10
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,823 9,823
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,38	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,38	5,46
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2			5,541 1,091
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,38	1,09
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	26,33	3,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,423 1,637
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	36,38	1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,38	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,33	17,50
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,33	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,30	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
46	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2			82,036 61,846
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	36,38	54,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,38	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	1,50	6,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,20	8,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,33	5,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	23,30	0,12
47	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			41,184 30,559
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	36,38	24,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,38	5,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,50	2,31
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,20	5,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,33	2,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,07
48	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,570 5,093
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,38	5,09
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,45	10,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
49	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			260,924 89,131
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,38	81,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,38	7,28
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	143,20	150,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,00	5,94
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,65	14,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,77	0,09
50	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc			58,290 18,190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,38	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,38	1,09
	2811236306200	Grila PVC	buc	1,0000	40,10	40,10
		1.2.4. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			34,561 34,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	36,38	34,56
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			40,018 40,018
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	36,38	40,02
53	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan,	buc			1 110,916

1	2	3	4	5	6	7
		portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				83,674
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	36,38	83,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	786,50	802,23
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	24,00	24,48
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	102,00	104,04
54	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Унитаз детский	buc			1 343,866 178,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	36,38	178,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз детский	buc	1,0100	899,90	954,34
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	32,00	33,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	23,00	24,15
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	24,00	25,20
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	10,20	10,71
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	52,00	27,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	54,00	56,70
55	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc			477,197 13,097
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	36,38	13,10
	28752742010578	Dus Душ с автоматическим сливом диаметром 1/2 ")	buc	1,0000	455,00	464,10
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	0,00	0,00
56	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			541,860 72,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	36,38	72,76
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	423,10	423,10
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	23,00	46,00
57	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			444,842 41,837
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	36,38	41,84
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	401,00	403,00
58	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			10,914 10,914
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,38	10,91
59	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			53,698 27,285
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	36,38	27,29
	252121671705020	Teava din material plastic d20	m	1,0200	18,00	18,36
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,7000	2,88	2,02
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,4500	3,15	1,42
	252315671946020	Reductie din material plastic d20	buc	0,1000	3,40	0,34
	2523156719530d20	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	3,40	3,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	21,00	0,88
60	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			28,740 28,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	36,38	28,74
61	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			67,693 13,824
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,38	13,82

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare dmm110	m	1,0300	52,30	53,87
62	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			48,825 13,825
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,38	13,82
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
63	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT	buc			50,809 12,369
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,38	12,37
	2523156721037	Cot, din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	38,44	38,44
64	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere fonta 110mm	buc			49,809 12,369
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,38	12,37
	25231721037	Trecere fonta pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	37,44	37,44
65	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere 50mm	buc			39,809 12,369
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	36,38	12,37
	252317210537	Trecere pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	27,44	27,44
66	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм	buc			87,815 10,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,38	10,55
	2523126721415	Sifon de pardoseala din polipropilena Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм	buc	1,0000	76,50	77,27
67	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			5,820 5,820
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,38	5,82
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			3,638 3,638
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	36,38	3,64
69	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			754,180 72,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	36,38	72,76
	28202115700000	Radiator Алюминиевые радиаторы из 10 элементов, включительно	buc	1,0000	677,00	677,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,70	1,54
70	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			26,227 5,457
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,38	5,46
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	18,00	18,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,30	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	7,70	0,77
71	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			14,074 9,459
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	36,38	9,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	10,75	0,65
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	23,20	3,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	36,00	0,79
72	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop,	buc			98,391 30,923

1	2	3	4	5	6	7
		reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Futorca				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	36,38	30,92
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	36,00	1,08
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
73	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			6,846 5,821
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	36,38	5,82
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	15,00	0,23
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	16,00	0,80
74	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			38,071 12,733
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,38	12,73
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	24,60	25,34
75	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			18,830 13,824
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	36,38	13,82
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	4,30	4,30
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,33	0,24
76	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			30,833 21,828
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	36,38	21,83
	2875274204044	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	8,30	8,30
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	200,33	0,24
77	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc			14,114 10,914
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,38	10,91
	2875274110001250	Piesa de legatura Cot d25mm	buc	1,0000	3,20	3,20
78	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Американки 25 x 1/2	buc			64,114 10,914
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,38	10,91
	2875274110001251	Piesa de legatura Американки 25 x 1/2	buc	1,0000	53,20	53,20
79	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm M/II 25 x 3/4	buc			34,114 10,914
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	36,38	10,91
	2875274110001252	Piesa de legatura M/II 25 x 3/4	buc	1,0000	23,20	23,20
80	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			54,638 3,638
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,38	3,64
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	48,70	48,70
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	23,00	2,30
		1.3. Diverse				
81	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			28,740 28,740
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	36,38	28,74

1	2	3	4	5	6	7
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			40,382 40,382
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,38	40,38
83	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			115,905 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	267,00	115,90
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
84	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,280 15,280
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	36,38	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,38	13,10
85	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			5,457 5,457
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	36,38	0,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,38	4,73
86	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			5,963 5,457
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	36,38	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,38	2,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,30	0,51
87	RpEJ08C k=0,6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30x30 mm	m			4,366 4,366
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	36,38	4,37
88	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,824 10,914
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	36,38	10,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,91
		2.2. Lucrarile de montare				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,004 8,004
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,38	8,00
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,183 2,183
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,38	2,18
91	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			1,273 1,273
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,38	1,27
92	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 323,638 1 877,207
	1	Muncitor	h-om	51,6000	36,38	1 877,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	32,00	144,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	43,00	107,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	33,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	7,70	46,43
93		Cablu 3 x 1.5 mmp	m			9,880 0,000
	30	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	1,0000	9,88	9,88
94		Cablu 3 x 2.5 mmp	m			17,880

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	31	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	1,0000	17,88	17,88
95		Cutie de ramificatie	buc			4,560
						0,000
	32	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	4,56	4,56
96	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			4 220,100
						4 220,100
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,38	4 220,10
97		Corp de iluminat Led 2*36	buc			194,560
						0,000
	34	Corp de iluminat Led 2*36	buc	1,0000	194,56	194,56
98	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			29,607
						5,457
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	36,38	5,46
	31501451600143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur LED	buc	1,0500	23,00	24,15
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			56,753
						56,753
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,38	56,75
100	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 171,400
						1 171,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,38	1 171,40
101		Intreruptor cu o clapa	buc			30,600
						0,000
	38	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	30,60	30,60
102	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			2 768,533
						2 768,533
	1	Muncitor	h-om	76,1000	36,38	2 768,53
103		Priza	buc			34,560
						0,000
	40	Priza	buc	1,0000	34,56	34,56
104		Cutie pentru intrerupator si prize	buc			4,560
						0,000
	41	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	1,0000	4,56	4,56
		3. Utilaj				
105		Intreruptor automat 1F, 16 A	buc			43,000
						0,000
	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	1,0000	43,00	43,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Camonir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

S.R.L. "CAMONIR"

Adresa juridică: mun. Chișinău, s. Grătiești,
str. Ștefan cel Mare 2R
Telefon: +(373)79440385
Email: md.coliba@yahoo.com
B.C. "Moldinonbank" S.A.,
mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 8, Filiala "Zorile"

IBAN: MD81ML000000222402000256

Cod bancar: MOLDMD2X330

Cod fiscal: 1004600018804

Cod TVA: 0603238

Director: Coliba Mihail

Declarație de garanție

Către: **Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica**

mun. Chișinău, Bd. Traian 21/2

Prin prezenta, oferim o perioadă de garanție de **72 luni** pentru lucrări în cadrul procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1616175413317 din 26.03.2021 cu obiectul: *Lucrări de reparație în grupa Grădinița -Creșa nr. 98 din subordinea DETS Botanica.*

Director SRL Camonir

Coliba Mihail